INDICAÇÃO Nº 00905/2009
Solicita providências que permitam que os ônibus que descem a Avenida Aracaí possam ter acesso à Avenida Santa Rita através da Rua São Pedro, Centro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando providências que permitam que os ônibus que descem a Avenida Aracaí possam ter acesso à Avenida Santa Rita através da Rua São Pedro, Centro.
JUSTIFICATIVA:

A existência de placa proibindo a entrada de ônibus na referida via vem trazendo grande prejuízo ao trânsito de nossa cidade, uma vez que os ônibus que seguem pela Avenida Aracaí, para terem acesso à Avenida Santa Rita, são obrigados a fazerem a conversão após longo percurso e em área de tráfego denso. Essa alteração busca dar maior fluidez ao tráfego, fornecendo nova Via de acesso à Avenida Santa Rita através da Rua São Pedro, privilegiando os ônibus que descem a Avenida Aracaí.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de abril de 2009.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 01933/2009